
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 43 

 

                                                       ПРИКАЗ 

                                                         г.Борзя 

 

03 октября 2024 года                                                                № 85 - ОД 

«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий». 

В соответствии с приказом Комобр и МП АМР «Борзинский район»,  

приказываю: 

1.,Барабанщиковой Ю.В.,Мироновой Л.А. медицинским работникам 

школы: 

1.1. организовать иммунизацию сотрудников против гриппа; 

1.2. в период подъема .заболеваемости острыми респираторными 

вирусными инфекциями, (COVID-19) обеспечить контроль температуры 

тела (работников перед допуском их на рабочие места и в течение рабочего 

дня (по показаниям), с недопущением или обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с 

признаками инфекционного заболевания; 

1.3. организовать введение и соблюдение режимов регулярного 

обеззараживания воздуха, проветривания помещений, температурного 

режима; 

2.Большаковой И.Ю., ЗДАХЧ: 

-взять под личный контроль строгое соблюдение требований по проведению 

режимов текущей дезинфекции и обеспечения контроля и качеством ее 

проведения в учреждении (соблюдение инструкции по приготовлению 

рабочих растворов дезинфицирующих средств). 

3.Шпилёвой А.И., документоведу, разместить информацию по 

профилактике ОРВИ, гриппа, COVID-19 на сайте ОУ, в официальных 

группах социальных сетей и мессенджеров. 

4.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              Л.П.Бронникова 

 


